
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 24.11.2022 № 1092
р.п. Парфино

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
муниципального района от 
28.01.2022 №54

В соответствии с указом Губернатора Новгородской области от 
11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении 
военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, и членов их семей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 
района от 28.01.2022 №54 «Об установлении родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования в 
Парфинском муниципальном районе», изложив подпункт 1.1 пункта 1 
постановления в новой редакции:

«1.1. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 
заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в 
образовательных организациях, реализующих основные образовательные 
программы дошкольного образования.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года.



Cерийный номер сертификата:
38C22566966D92C7491473FE384E447D293CDE32
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 24.11.2022 10:58
Срок действия: с 26.01.2022 по 26.04.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

                                                      


